"CLARIFICVS", a, um. Adi. Catul. Cam. 65, 125 Clarificas imo fudisse e pectore voces.

"CLARIVIDVS", a, um. Adi. Marcell. Emp. 18 Clariuidi sensus.

"CLARICO [1]", (s. CLARISCO) are, "idem quod" Clarete "putatur." [...]

"CLARICITO", are. "Aduocare, inuitare," Lucret. 5, 945 [...]

"CLARICO [2]", are. [ἐπιγγέλλομαι] "Bellum indicere: verbum ad Romanum morem pertinens, quem declarat" Seruius "in illud" Virg. Aen. 9, 52 [...]

"CLARIGATIO", onis. f. [ἐπάγγελσις] "Est sollemnis expostulatio, vt vidimus, et ipsa belli denuntiatio." [...]

"CLASSIS", is. f. [στῶλος, ναυτικὸν] "Nauium multitudo sollemnt significatione et propria." [...]

"CLASSICVLA", ae. f. Dimin. [στόλιον] Cic. Att. 16, 2 Cassius cum classicula sua venerat.

"CLASSICVM", i. n. [όλιπωμα] "Proprie Adiectivum, quod statim considerabitur, intell." [...]

"CLASSICVS", a. um. Adi. [στόλικός] "Quod est classis, vel ad classem pertinet, pro diversa Classis "significatione." [...]

"CLASSIARIVS", i. m. "Qui in classe pugnat." [...]

"CLASSICARI", [σκληροτά], Vet. Gloss. "a Classico haud dubie."

"CLASSICINES", Varro de L. L. 4, 16 p. 24, 24 Et classicines a classe, qui tum comu vtuntur, quum classes comitiis ad comitatum vocant. "Sic volebat Tum. Sed Scal. et Sciopp." Classicos, "v. v. n. 3."

"CLATHRI", "s." CLATRI, "sine adspiratione:" Clathrum "enim et" Clathra "nondum inuenimus: et" Caper de verbis dubiis p. 2248 [...]

"CLATRO", are. [κλειθρόω] "Clathris claudere." [...]

"CLATRATVS", a, um. Part. Plaut. Mil. 2, 4, 26 Nam certo, neque solarium apud nos est, neque hortus vllus, neque fenestra, nisi clatrata. Catonis Praesepis clatratas R. R. 4, 1 "dedimus in" CLATRI.

"CLAVA", ae. f. [κορώνη, ῥόπαλος] "Fustis teres, ex vna parte capitatus, ad clauis similitudinem: certe crassior et conii forma, vt sunt naturaliter rami, qua trunco adhaerescunt." [...]

"CLAVVLA", "s." CLAVOLA, ae. f. Dimin. Alii clauolas, alii taleas appellant Varr. R. R. 1, 40, 4. "Vid." CLAVVLA.

"CLAVVLARIS", "vt quidam pro" clabularis "legunt apud" Ammian. "Vid." CLAVVLARIS.

"CLAVATOR", oris. m. [κορωνήτης] Qui claua vtitur, "inquit" Festus. Plaut. Merc. 5, 2, 11 Egomet mihi comes, clauator, eques, agaso, armiger. "Add." Rud. 3, 5, 25.

"CLAVIGER [1]", era, erum. Adi. [κορωνηφόρος] "Qui clauam fert." [...]

"CLAVARIVS [1]", "vid." CLAVVS.

"CLAVATVS [1]", "vid." CLAVVS.

"CLAVDIA", "Gens antiquissimarum et nobilissimarum vna, minorum tamen gentium, i. post reges exactos demum allecta." [...]

"CLAVDIANVS", a, um. Adi. "A" Claudio, "vel" Claudis "tractum nomen." [...]

"CLAVDO", si, um, ere. [κλείω, κατακλείω] "A" Clavi "dictum videtur, quam nempe ad occludendum etiam adhibitam, suo loco ostendimus." [...]

"CLVDO [1]", inuenitur pro Claudio; etiam extra compositionem. "Vid. suo loco."

"CLAVSVS [1]", a. um. Partic. [κλεισθῆϊς] "Saepe adfuit." [...]

"CLAVSVRVS", a. um. Partic. [κλεισιων] Ouid. Met. 14, 784 Sola Venus portae cecidisse repagula sensit, Et clausura fuit, nisi quod, "etc."

"CLAVSVM", i. n. [κλειθρον] "Pro Tecto, vel in genere pro eo, in quo aliquid includitur." [...]

"CLAVSTRVM", i. n. [κλειθρον] "Clausura, sive in quo aliquid" [...]

"clauditur."

"CLOSTRVM [1]", "etiam vetuste scribitur, quod vid. suo loco."

"CLAVSTRARIVS", "qui claves et caetera, quae ad claudenda ostia pertinent, facit." Claustrarius artifex Lampr. in Heliog. c. 12.

"CLAVSTRITIMVS", "vel, ut plerumque scribitur,"

"CLAVSTRITVMVS", i. m. Liuius "(Andronicus) sic" dixit, qui claustris ianuae praeeset, eadem scilicet figura, qua Aeditimum dici videbat, qui aedibus praest Gellius 12, 10.

"CLAVSVLA", ae. f. [πέρας ἀνάκτους] "Id, quod claudit, siue alicuius rei conclusio." [...]

"CLAVSVRA", ae. f. "Castrum, munimentum. Vid."CLVSVRA.

"CLAVDVS", [χλωδός, κωλλός] Qui altero pede infirmus ac debilis est. Plaut. Aulul. 1, 1, 34 [...]

"CLAVDICO", are. [σκάζω, χλωαίνω, μετοκλάζω] "Altero tantum pede recto incedere, vel, Alterum pedem infirimum et instabilem aut curtum habere ac vacillare." [...]

"CLAVDICANS", Partic. [σκάζων] Claudicanti boui remedium Col. 6, 12. "lemma." Cic. Orat. 173 c. 51 Nihil inconditum, nihil curtum, nihil claudicans, nihil redundans.

"CLAVDICATIO", onis. f. [χλωδότης] Columel. 6, 12, 1 [...]

"CLAVDITAS", atis. f. [χλωδότης] "Idem." Plin. 28, 4 [...]

"CLAVDIGO", inis. f. "Idem." Veget. 1, 26, 1 Claudiginem longi temporis, fecit remorata basis.

"CLAVDASTER", tri. m. ἄρνησιχλωός Gloss. Gr. Lat. "aliquantum claudus, sed vt adhuc dissimulari possit."

"CLAVDEO", ere. Caecil. "apud" Priscian. 10 p. 889 "med." An vbi vos sitis, ibi consilium claudeat. "Conf." CLAVDO "n. 5."

"CLAVICVLA [1]", CLAVICVLATIM, "et" CLAVICVLVS, "vid." CLAVVS.

"CLAVIGER [2]", "vid." CLAVA, "et" CLAVIS.

"CLAVIS", is. f. [κλέις] "Instrumentum quo ostia, arculae, et id genus claustra reserantur et aperiuntur." [...]

"CLAVICVLA [2]", ae. f. Dimin. German. Caesar in Arato 199 [...]

"CLAVICVLATIM", Adu. "Vt." Conchae clauiculatim vndatae, "h. e. intortae et crispatae ad similitudinem clauicularum vitis." [...]

"CLAVICVLARIVS", i. m. Firmic. 3, 6 [...]

"CLAVIGER [3]", era, erum. [κλειδοῦχος] "Qui clauem fert." Sic vocatur Ianus ab Ouid. Fast. 1, 228. quia clauem gerebat, vt paulo ante dixerat.

"CLAVOLA", "est ex" CLAVA, "vbi vid. it." CLAVLA.

CLAVSTRARIVS, CLAVSTRITIMVS, CLAVSTRVM, CLAVSVLA, "vid." CLAVDO.

"CLAVSVS [2]", "postea" Claudius "dictus," Sabinorum dux, "qui" post exactos reges, cum quinque millibus clientum et amicorum Romam venit, et susceptus habitandam partem vrbis accepit, ex quo Claudia et tribus est et familia nominata, "vt ait Seruius ad illud" Aen. 7, 706 [...]

"CLAVVS", i. m. [ἄλος, γόμφος] "A Claudendo dictus vidert potest: ad id enim figitur vt claudat, siue contineat aliquid." [...]

"CLAVVLVS", i. m. Dimin. Imbrices medias clauis figito Cato R. R. 1, 21, 3. [...]

"CLAVELLVS", i. m. "Idem." Marcell. c. 33.

"CLAVARIVS [2]", ἠλοκόπος Vet. Gloss.

"CLAVARIVM", i. n. "Videtur munus s. donatium militibus datum ad clauos caligares, eo certe obtentu." [...]

"CLAVO", are. ἠλοκοπῶ Vet. Gloss.

"CLAVATVS [2]", Adi. Clauata dicuntur vel Vestimenta clauis intexta, vel Calceamenta clauis consixa. [...]

"CLAXENDIX", icis. f. Significat Concham, qua signum tegitur. Plaut. in Vidularia Apposita est claxendix, at ego signi dicam quid sit. "Haec" Priscian. 5 p. 655.

"CLAZOMENE", [Κλαζόμενα] "Vrbs Ioniae Asiaticae." [...]

"CLAZOMENIVS", Adi. "Populus ex vrbe Clazomenis oriundus Plin. 2, 58."

== CLE ==

"CLEANTHES", [Κλεάνθης] "Philosophus Stoicus, cuius" lucerna "in accuratae et subtilis diligentiae prouerbium abiit." [...]

"CLEANTHEVS", a, um. Adi. Pers. Sat. 5, 63 Cultor enim Iuuenum; purgatas inseris aures Fruge Cleanthea.

"CLEMA", [κλήμα] Plinio "inter nomenclaturas" polygoni herbae "commemoratur" 27, 12.

"CLEMATIS", idis. f. [κληματίς] "Herbarum quarundam nomen." [...]

"CLEMATITIS", itidis. f. "Herbae genus." Plin. 25, 8 s. 54 "inter" Aristolochiae "genera. Add." Apul. de Herb. c. 19.

"CLEMENS", entis. Adi. ἐπεικὴς φιλόανθρωπος, πρὸς Vet. Gloss.) Qui non irascitur, qui colit mentem suam, nec eam vexat irascendo. [...]

"CLEMENTIA", ae. f. [ἀνεξικασία, ἐπιείκεια] "Illius est, qui non irascitur, nec severe nimis punit." [...]

"CLEMENTER", Adu. [ἐπιεικῶς] "Sine ira, moderate." [...]

"CLEOBIS", [κλέοβις] Cic. Tusc. 1, 113 c. 47 [...]

"CLEOBVLVS", [Κλεόβουλος] "Euagorae filius Lyndius, vnus e septem Graeciae sapientibus, cui sententia tribuitur" [Ἄριστον μέτρον, optimus modus "etiam ab" Ausonio in ludo v. 16 "sq."

"CLEOMBROTVS", [Κλεόμβροτος] "Adolescens Ambraciota, cui, quum" nihil accidisset aduersi, e muro se in mare abiecit, lecto Platonis libro, "de Animorum immortalitate" Cic. Tusc. 1, 84. [...]

"CLEONAE", arum. [Κλεωναί] "et" CLEONE, "singulari numero, oppidum in via situm, quae Argo Corinthum ducit." Ouid. Met. 6, 417 [...]

"CLEONAEVS", a, um. Adi. [Κλεωναῖος] "Vt," Sil. 3, 34 [...]

"CLEONICION", [κλεονίκιον] "Herba eadem cum" Clinopodio, "teste" Plin. 24, 15.

"CLEOPATRA", [Κλεοπάτρα] "Aegyti regina, quae Iulium Caesarem amoribus suis irretiuerat, et Antonium perdidit." [...]

"CLEOPATRANVS", Adi. Treb. Pollio Claud. 1 Stirps Cleopatrana.

"CLEPO [1]", psi, ptum, ere. "Est Furari a" [κλέπτο. Plaut. Pseud. 1, 2, 6 [...]

"CLEPO [2]", onis, m. [κλώψ] "Reines. ad" Petron. c. 58 Cleponem "existimat vocari Mercurium. Sed varia est Lectio. al." Occuponem, "quod probat Burm."

"CLEPTA", ae. m. [κλέπτῃς] "Fur." Plaut. Truc. 1, 2, 9 Dum illi agunt quod agunt, sunt caeteri cleptae, "i. furantur."

"CLEPSYDRA", ae. f. [κλειψύδρα] "Vas vitreum, graciliter fistulatum, quod temporis mensuram in iudiciis praesertim praestaret." [...]

"CLERVS", i. m. [κλήρος] "Est Vermiculus aluearibus noxius." [...]

"CLERICVS", i. m. "Qui est de Clero. s. pars Cleri." [...]

"CLERICALIS", e. Adi. Sidon. Epist. 6, 7. "et" 7, 2.

"CLERICATVS", ūs. m. "Munus clerici." Hieron. Ep. 3 s. Epitaph. Nepotiani; "it." Ep. 4 ad Rustic. "et" 101 de opt. Gen. Interpr. c. 5.

"CLEROPEPLVM", i. n. "Id quod corrupte liripipium vocatur. Vid. Becmann. Origg. v. Nausea."

== CLI ==

"CLIBANVS", i. m. κλίβανος Vet. Gloss.] "Sic describitur ab Hieronymo in Orat. Hierem. Clibanus est coquendis panibus aenei vasculi deducta rotunditas, quae sub vrentibus flammis ardet intrinsecus. "Formam illius aliquo modo etiam describit" Col. 5, 10, 4. [...]

"CLIBANARIVS", i. m. ὀλοοῖδηροι Vet. Gloss.) "Ita apud Persas vocabantur Cataphractarii, seu equites vndique armis muniti." Lampr. in Alex. Seu. 56 [...]

"CLIBANITIVS", a, um. Adi. Panis clibanitius "apud" Isidor. 20, 2 in testa coctus: "est itaque is, qui" clibanites "Graecis dicitur." Testa "idem quod" Testum.

"CLIDIVM", i. n. [κλειδίον] "Thynni iugulus est, qui praecipue in recenti hoc pisce commendatur." [...]

"CLIDVCHVS", i. m. [κλειδοῦχος] "Graecis Clauigerum significat," [ἀπὸ τῆς κλειδός, "a Clause." Plin. 34, 8 Fecit et quadrigas, bigasque et cliduchon eximia forma.

"CLIENS", entis. c. πελάτης, θεραπευτή] "Qui habet patronum, quem colit: siue ab hoc ipso verbo corruptum sit nomen, s. a" [κλείω "celebro." [...]

"CLIENTVLVS", i. m. Ne clientulorum loco numerantur Dial. de Oratorib. c. 36.

"CLIENTA", ae. f. [θεραπίς] "Etsi" Cliens "communis est generis, legitur tamen" Clienta, "vt obseruat" Charisius 1 p. 77 [...]

"CLIENTVLA", ae. f. Plebeia quaedam clientula Verris Ascon. in de Praet. Vrb. p. 102.

"CLIENTELA", ae. f. [πελατεία] "Status aut conditio Clientis, item Clientum multitudo." [...]

"CLIMA", atis. n. [κλίμα] "Ad verbum" inclinatio "est, vel" declinatio, "nempe caeli, et in eo Zodiaci praesertim, ad certas plagas terrae: ipsaeque deinde plagae, regiones, et quasi Zonae" climata "vocantur." [...]

"CLIMACIS", idis. f. [κλιμακίς] Vitruvius 10, 17 [...]

"CLIMACVLAE", "Telorum quoddam genus apud" Gell. 10, 25. "Sed editur" Clunaculae, "vbi vid."

"CLIMATIAS", ae. m. "Terrae motus species." Ammian. 17, 7 Climatiae, qui limes ruentes et obliqui, vrbes, aedificia, montesque complanent.

"CLIMAX", acis. f. [κλίμαξ] "Scalae, Gradus apud Graecos." [...]

"CLIMACTER", eris. m. [κλιμακτήρ] "Gradus est ad verbum, et a Latinis adhibetur pro" Gradu, "et velut" Epocha "quadam aetatis humanae, in quantum tempus vnum altero periculosius esse putatur." [...]

"CLIMACTERICVS", a, um. Adī. [κλιμακτηρικὸς] "Vt," Climactericus annus Censorin. c. 14. [...]

"CLINAMEN [1]", "vid." CLINO.

"CLINE", [κλίνη] "Latine" Lectus, "vel" Lectica "dicitur, unde" Hexaclinos, "Torus discubitorius, qui sex capiebat, de quo loco suo. Hinc etiam" Triclinium "dicitur. Et" Clinice "et" Clinici.

"CLINGO", ere, "pro" Cingere, a Graeco κλείειν dici, manifestum est, Festus. "Sed pro" cingere "legendum esse" cludere, "Sealiger, ipsum vero verbum" κλείω "monuit."

"CLINICE", es. f. [κλινική] "Medicina, quae victu et pharmacis corporibus aegrotorum, quorum lectis assident medici, i." [Κλίνων, "medetur." [...]

"CLINICVS", i. m. [κλινικός] "Medicus, ab inuisendis aegrotorum lectis, quasi Lecticularius." [...]

"CLINO", are. [κλίνω] "Verbum Graecum, quod" Inclino "significat: non est in vsu frequenti, sed tantum eius composita." [...]

"CLINATVS", a, um. Cic. Arat. "in Pegaso" v. 52 Clinata est vngula. "Add." Id. ib. v. 86. "it." 259.

"CLINAMEN [2]", inis. n. [ἔκκλισις] Lucret. 2, 292 "De inclinatione elementorum et primorum corporum," Id facit exiguum clinamen principiorum.

"CLINOPALE", es. f. [κλινοπάλη] "Palaestra lecti." Sueton. Domit. 22 Libidinis nimiae assiduitatem concubitus, velut exercitationis genus, clinopalen vocabat.

"CLINOPODION", i. n. "Herba, apud" Dioscor. 3, 90. "et" Plin. 24, 15.

"CLIO", ūs. [Κλειώ] "Vna ex Musis, a gloria et celebritate rerum gestarum quas canit, nomen habet, a verbo Graeco" [κλείω, "quod est laudo." [...]

"CLIPEVS", "vel" CLYPEVS, "scribi debebat. Verum refertur vulgo ad" CLYPEVS, "vbi et nos damus."

"CLITELLAE", arum. [σάγμα] "Sellae dossuariae, quae iumentis imponuntur, ad accipienda vehendaque commodius onera." [...]

"CLITELLARIVS", i. m. [σπηματοφόρος] "Qui clitellatus fert onera, vt," Columel. 2, 22, 3 [...]

"CLITERNIA", [Κλίτερνον] "Italiae oppidum est," ad montem Garganum Pomponio Melae 2, 4.

"CLITERNINI", Populi, in ora Aequiculanoꝝ, Plin. 3, 12 "de" Coleis Cliterninis "vid. s. 1."

"CLITORIS", is. f. Κλιτόριον, Κλείτωρ "Ptolemaeo" "sive" CLITORIVM, i. n. "Vrbs Arcadiae, apud quam spelunca est, ex qua prosluit aqua, quam si quis biberit, protinus sit abstemius." [...]

"CLITVMNVS", i. m. [Κλίτουμνος] Fluius est in Mevania, quae pars est Vmbriae partis Tusciae: de quo fluuius, vt dicit Plinius in historia naturali, animalia, quae potauerint, albos foetus creant. [...]

"CLIVVS", i. m. "et" CLIVVM, i. n. [γεώλοφος] "Est fastigium et ascensus collis, vel ipse adeo collis." [...]

"CLIVVS", a, um. Adi. "Difficilis, arduus; vt," Clivia auspicia, Quae aliquid, "inquit" Festus, fieri prohibebant. [...]

"CLIVVLVS", i. m. Dimin. [λωλοφία] Columel. 6, 37, 10 Duos parietes aduerso cliuulo inaedificatos habet. Clementi transmisso cliuulo Apul. Met. 4 p. 144.

"CLIVOSVS", a, um. Adi. [λωφώδης] "Vt," Cliuosus locus. [...]

"CLIVINA", ae. f. "Auis, legitur a quibusdam" Plin. 10, 14. "Vid." CLIVVS.

== CLO ==

"CLOACA", ae. f. [ἐκδοχῆτον, δεξαμενή] "Locus cauus, per quem colluuias quaedam fluit." [...]

"CLOACVLA", ae. f. Dimin. Lamprid. Heliog. c. 17.

"CLOACALIS", e. Adi. "Vt." Cloacale flumen, dixit Cato, pro Cloacarum omnium colluue, Festus. Foetulentia Sidon. Epist. 3, 13.

"CLOACARE", Inquinare: vnde Cloacae, Festus. "Non satis accurate, cum verbum potius a nomine ductum videatur."

"CLOACARIVM", i. n. "Pecunia purgandis cloacis attributa." [...]

"CLOACINA", Dea, "eadem, quae" CLVACINA, "huc referenda tanto magis, quod et etymon commune habet, et ad" cloacas "a Christianis scriptoribus refertur." [...]

"CLODICO", "Veteres dixerunt pro" CLAVDICARE, "vbi vid."

"CLODIOS", "se dici sollemni mutatione literarum maluere quidam" CLAVDII, "v. v. Sic"

"CLODO", ere. [κλείω] "pro" Claudio, "sed vt simul intelligatur oculos." [...]

"CLONOS", "Herbae nomen apud" Apul. c. 8 "quam" Sceleratam, Batrachion, "et multis aliis nominibus appellat."

"CLOPPVS", i. m. [χλωδς, Gloss. Gr. Lat. Cloppo subsidio currat Ciceroni "tribuit Popma" Att. 12, 3 "extr. Sed al. aliter legunt. Nec certi quid admittit corrupta breuitas."

"CLOSTELLVM [1]", "vid. post" CLOSTRVM.

"CLOSTER", [Κλωστήρ] Filius Arachnes, qui fusos inuenit in lanificio, "vt refert" Plin. 7, 56. "Nomen fictum a" [κλώθω, "neo, vnde et Parca" Clotho "nomen habet."

"CLOSTRVM [2]", i. n. [κλειθρον] "Idem, quod" Claustrum. Cato 13, 3 [...]

"CLOSTELLVM [2]", i. n. Per Clostellum aliquid rimari Petron. c. 140 "per foramen, quo claus immittitur."

"CLOSTRARIVS", i. m. [Κλειδοποιός, Vet. Gloss.

"CLOTHO", Κλωθώ] "Vna trium Parcarum, dicta" [ἀπὸ τοῦ κλώθειν "a nendo, quae neat et e colo ducat, atque in fusum glomeret, fata hominum." [...]

== CLV ==

"CLVACINA", "vel" CLOACINA, "vbi vid. sub" CLOACA.

"CLVCIDATVM", antiquis Dulce et suaue dicebatur. Festus. "Et ita legit Scaliger in" Varron. de L. L. 6, 6 "pro" Claudacus.

"CLVDO [2]", si, sum, ere. [κλείω] "Indifferentem positum pro" [...]

Claudere.

"CLVSVS [1]" , a, um. Partic. [κλεισθεῖς] Ipse (Pacchius Antiochus) clusus componebat (medicamentum) nec vlli suorum committebat Scribon. 97. [...]

"CLVSARIS" , e. Adi. Hygin. "Goes." p. 181 sq. Latera clusaria, "et" anguli clusares, "qui" cludunt "et" finiunt agrum."

"CLVSARIVS" , a, um. Adi. Ib. p. 156 "et" 183 "eodem sensu."

"CLVSOR" , oris. m. "Qui cludit, s. includit." Clusor statarius nemora circumuenis Sidon. Epist. 8, 6.

"CLVSILIS" , e. Adi. [κλείσιμος] "Quod claudi potest et aperiri." Plin. 9, 37 Inest iis esca, clusiles mordacesque conchae, ceu mitulos videmus.

"CLVDO [3]" , "vel" CLVDEN, inis. n. "Gladius, quo scenici vtebantur, si quando in scena caedes simulanda esset; ita forte fabricatus, vt, dum penetrare in corpus videtur, redeat in manubrium, ex eoque elateris ope statim vi cessante resiliat." [...]

"CLVEO" , ere, "vel" CLVO, ere. [κλύωμι, δοκέω] "Nominari, perhiberi, putari." [...]

"CLVTVS" , a, um. "Habet Participii formam, a" Cluo, "et" respondet Graeco" [κλυτός. [...]

"CLVIS" , e. "Videtur antiquum Adiectiuum fuisse, quod celebrem significaret." [...]

"CLVMAE" , arum. f. Follicula hordei, Festus. "Sed vid."GLVMA.

"CLVNACLVM" , i. n. Culter sanguinarius, ("Scal. coniac." saginarius) quod ad clunes dependeat, vel quia clunes hostiarum diuidat. [...]

"CLVNAS" , a Clunibus tritis simias dictas existimant, Festus. "Conf." CLVRA.

"CLVNIS" , is. m. [πυγή] "Saepius in plurali" CLVNES, ium. m. "et" f. "Nates, siue Natium tumor." [...]

"CLVNICVLVS", i. m. Dimin. [πύγιον] Gell. 15, 8 [...]

"CLVNVVS", a, um. Adi. "Quasi Clunatus; vt," Clunae simiae, quas a clunibus tritis sic dictas "existimat" Festus, "vt vidimus."

"CLVNARIVS", a, um. "Aliud" Adi. Petron. 59 Lanx clunaria. "Sed nemo eam interpretatur: coniecturarum affatim."

"CLVNIFER", era, erum. Adi. "Vt," Dorsifera et clunifera mula: in Epitaph. mulae P. Crassi. "Vid." Ferret. Mus. Lapid. p. 344.

"CLVO", "vid." CLVEO.

"CLVPEA", Pisciculus, qui venam quandam thynni in faucibus mira cupidine appetens, ipsum thynnum morsu exanimat Plin. 9, 15 s. 17.

"CLVRA", "s." CLVRIA, ae. f. "Simia." Clura, πίθηκος, Vet. Gl. Cluria, [καρκοπιθήκος Id. [...]

"CLVRINVS", a, um. Adi. Tu vero Clurinum pecus Plaut. Truc. 2, 2, 14. "Add." Arnob. 3 p. 110.

"CLVSIVS", "dictus est Ianus, quod pace templi eius portae clauderentur." Ouid. Fast. 1, 130 [...]

"CLVSIVM", [Κλούσιον] "Oppidum est mediterraneum in Tuscia, sub quo sepultus est Porsena. Vid." Plin. 36, 13. "Hinc"

"CLVSINVS", a, um. Adi. [Κλούσινος] "Vt," Clusinum vulgus Sil. 8, 480. Far Clusinum, candoris nitidi Columel. 2, 6, 3. [...]

"CLVSTER", "pro eo, qui Graeca litera" CLYSTER "est," aliquoties "optimi codices" Celsi "et" Scribonii, "v. g. apud hunc" Comp. 109. 179. 193 "etc. apud illum" 2, 17. 3. 21. "Vid. Io. Rhod. ad" Scrib. 179.

"CLSVIVS", "vid." CLVSIVS.

"CLSVVS [2]", "vid." CLVDO.

"CLVSTVMINA", Tribus, "vid." TRIBVS.

"CLVSVRIAE", "s." CLVSVRAE, arum. f. "Appellantur ab" Impp. "Custodiae limitum, et, vt Suidas interpretatur," [ὄχορῳμάτα τῶν διαβασέων. L. 2 [...]

== CLY ==

"CLYBATIS", idis. f. Herba perdicalis Apul. de Herb. 81. "Diosc." 4, 37.

"CLYMENE", [Κλυμένη] "Oceani et Thetyos filia, teste Hesiodo in Theogonia."

"CLYMENEIS", idis. Patronym. [Κλυμενήϊς] Clymeneides, "vocantur Sorores Phaethontis." [...]

"CLYMENEVS", a, um. Adi. [Κλυμένειος] "Vt," Stat. Silu. 1, 2, 123 [...]

"CLYMENEIVS", a, um. Adi. [Κλυμενήϊος] "Vt," Proles Clymeneia, "i. Phaethon" Ouid. Met. 2, 19.

"CLYMENOS", [Κλύμενος] "Plutonis cognomentum est, apud" Ouid. Fast. 6, 757 [...]

"CLYPEA", [Κλυπέα] "vid." CLVPEA.

"CLYPEVM", "et" CLYPEVS, i. n. "et" m. [ἄσπις] "Scutum, et in eo imago." [...]

"CLYPEOLVM", i. n. Clypeola aerea Hygin. fab. 139.

"CLYPEO", "vel" CLVPEO, are. Tanquam clypeo munire. [...]

"CLYPEATVS", [δόμοστῆρ] "Clypeo munitus." Plaut. Curc. 3, 1, 54 [...]

"CLYPEIDOS", "Speciem habens clypei, apud" Plin. 37, 12 Figura clypeidos et rotunda. "Harduin." Cycloides, "vbi vid."

"CLYSMVS", i. m. "Purgatio, lotio, lauamen, clyster." Acri clysmo aluum ducere, trahere Scrib. 155. 194. 197. "Vid." EVDIAETON, ex Festo.

"CLYSTER", eris. m. [κλύστῆρ] "Medicamentum, quod per inferiorem partem, purgandi gratia, in ventrem immittitur," [ἀπὸ τοῦ κλύζειν, "quod est abluere." [...]

"CLYSTERIVM", "Idem." Clysterio immitti per anum Scribon. 114. Per clysteria chaldam immittere Id. Comp. 118. "Conf." CLYSMVS.

"CLYSTERIO", are. Clysteriabis ex aqua calida et oleo Veget. 1, 42.